
Maj – Tecken på Kristi återkomst 
 
 

21 maj – Den våldsamma jorden 
Och jag såg när han bröt det sjätte sigillet, och se, det blev en stor jord-
bävning. – Upp. 6:12 
 

Profetian förutsäger inte bara på vilket sätt Jesus ska komma tillbaka, och syftet 
med det, utan den anger även tecken som gör att människor ska kunna veta när hans 
ankomst är nära… Uppenbarelsebokens författare beskriver de första tecknen som 
ska föregå hans andra ankomst så här: ”Det blev en stor jordbävning, och solen blev 
svart som en sorgdräkt, och månen blev som blod.” 

Dessa tecken bevittnades före 1800-talets början. Som uppfyllelse av denna profe-
tia uppstod 1755 den mest fruktansvärd jordbävning som någonsin registrerats. Fast 
den oftast brukar kallas jordbävningen i Lissabon, sträckte den sig över större delen 
av Europa, Afrika och Amerika. Den kändes på Grönland, i Västindien, på Madeira, i 
Norge och Sverige, Storbritannien och Irland. Den berörde ett område på hela 10,4 
miljoner kvadratkilometer. I Afrika var skalvet nästan lika kraftigt som i Europa. En 
stor del av staden Alger blev förstörd och en liten bit från Marocko uppslukades en by 
med åtta eller tio tusen invånare. En stor tsunami svepte över Spaniens och Afrikas 
kust. Den översvämmade städer och åstadkom stor förödelse. 

Det var i Spanien och Portugal som skalvet nådde sin största magnitud. Det sägs 
att flodvågen som kom in mot Cadiz var över 18 meter hög. Berg, ”en del av de högsta 
i Portugal, skakades så häftigt att det verkade som om de skulle lossna från sina egna 
fästen.” … - Sir Charles Lyell, Principles of Geology, sid 495… ”Jordbävningen inträf-
fade på en helgdag, när kyrkor och kloster var fulla av folk, och det var mycket få som 
undkom.” – Enyclopedia Americana, artikeln ”Lisbon,” fotnot (utgåvan från 1831)… 
Uppskattningsvis nittiotusen personer omkom denna ödesdigra dag.1 

Så ofta vi hör om jordbävningar och tromber, och förstörelse genom bränder eller 
översvämningar, med stora materiella förluster som följd! Dessa olyckor framstår 
som nyckfulla utbrott av oorganiserade och oreglerade naturkrafter, helt utom 
mänsklig kontroll. Men i dem alla kan man utläsa Guds syften. De är bland de verktyg 
som han använder sig av för att försöka väcka män och kvinnor så att de inser den 
fara de befinner sig i.2 
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1 The Great Controversy, sid 304, 305 
2 Prophets and Kings, sid 277 


